[image: image1.jpg]

                       АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         16.10.2017 № 839
                            г. Похвистнево

   О подготовке местных

   нормативов градостроительного

   проектирования муниципального

   района Похвистневский

   Самарской области

Руководствуясь статьями 29.2, 29.4  Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации            № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Самарской области                           от 12 июля 2006 года № 90-ГД «О градостроительной деятельности на территории Самарской области», приказом министерства строительства Самарской области от 24.12.2014 N 526-п "Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования Самарской области", Уставом муниципального района Похвистневский Самарской области, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 02.10.2017г. № 803 «Об утверждении Порядка подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального района Похвистневский Самарской области и внесения изменений в них», Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Муниципальному казённому учреждению «Управление капитального строительства, архитектуры и градостроительства, жилищно-коммунального   и дорожного хозяйства» муниципального района  Похвистневский Самарской области приступить к подготовке местных нормативов градостроительного проектирования муниципального района Похвистневский Самарской области.

 2. Проект местных нормативов градостроительного проектирования муниципального района  Похвистневский Самарской области опубликовать                            в газете «Вестник Похвистневского    района»  и разместить на официальном сайте Администрации района в сети Интернет не менее чем за два месяца до их утверждения.

         3. Утвердить порядок направления предложений заинтересованных лиц по проекту местных нормативов градостроительного проектирования муниципального района  Похвистневский Самарской области (прилагается).
         4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник Похвистневского    района»    и    разместить   на     официальном      сайте
Администрации района в сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы района по капитальному строительству, архитектуре                          и градостроительству, жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области.
  6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

             Глава  района
                                                    Ю.Ф. Рябов
Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района  Похвистневский Самарской области

от 16.10. 2017 года № 839
Порядок направления заинтересованными лицами

предложений по проекту местных нормативов градостроительного проектирования муниципального района  Похвистневский

Самарской области
1. Заинтересованные физические и юридические лица вправе направлять в муниципальное казённое учреждение «Управление капитального строительства, архитектуры и градостроительства, жилищно-коммунального   и дорожного хозяйства» муниципального района  Похвистневский Самарской области предложения по проекту местных нормативов градостроительного проектирования муниципального района  Похвистневский Самарской области.

2.  Предложения в письменной форме могут быть представлены лично или направлены почтой по адресу: 446450, Самарская область,                                             г. Похвистнево, ул. Гагарина, д.3, каб. №11.
3. Рассмотрению подлежат любые предложения заинтересованных лиц, касающиеся вопросов по проекту местных нормативов градостроительного проектирования муниципального района  Похвистневский Самарской области, направленные в  течение 30 дней со дня размещения проекта местных нормативов градостроительного проектирования на официальном сайте Администрации района в сети Интернет.

4. Предложения заинтересованных лиц могут содержать любые материалы на бумажных или электронных носителях в объемах, необходимых и достаточных  для рассмотрения предложений по существу.

5. Полученные материалы возврату не подлежат.

6. По результатам рассмотрения предложений муниципальное казённое учреждение «Управление капитального строительства, архитектуры                                    и градостроительства, жилищно-коммунального   и дорожного хозяйства»
муниципального района  Похвистневский Самарской области направляет заявителям мотивированный ответ в письменной форме в срок не позднее 10 (десяти) дней со дня получения предложения.